
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 

 с углубленным изучением химии 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  
 

 

от 11.01.2022                       № 4-2 

 
Об утверждении списка учебников  

на 2022/2023 учебный год 
 

 

На основании решения педагогического совета   от 11.01.2022 (протокол № 3) в 

соответствии с Федеральным перечнем учебников, допущенных  к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Минпросвещения РФ от 20 мая 2020 года №254, с изменениями согласно приказу 

Минпросвещения РФ от от 23 декабря 2020 года №766 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить нижеследующий список учебников на 2022/2023 учебный год. 

 

2. Возложить контроль укомплектованности библиотеки учебниками согласно указанному 

списку на заведующую библиотекой ГБОУ средней школы №10 с углубленным 

изучением химии Белоусову В.В. 

 

 

 

Директор                                                               Румянцев Д.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 
 

                                                                                                                                                          

Приложение к приказу № 4-2 от 11.01.2022 

 

 

Список 

учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, 

обеспечивающих преподавание учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) на 

2022-2023 учебный год 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №10 

с углубленным изучением химии 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

 

 

 
Параллель Наименования 

предметов по 

учебному плану 

(все предметы) 

Наименования учебников, 

используемых при 

реализации 

рабочих программ с 

указанием 

авторов, года и места 

издания 

Наименования 

учебных 

пособий, 

используемых 

при реализации 

рабочих 

программ с 

указанием 

авторов, года и 

места издания 

Наименования 

учебно-

методических 

материалов, 

используемых 

при реализации 

рабочих 

программ с 

указанием 

авторов, года и 

места издания 

  Начальное общее 

образование 

  

1 Русский язык Климанова Л.Ф., Макеева 

С.Г. Азбука. 1 класс. 

Учебник в 2-х частях – 

М.: Просвещение, 2017  

 

Климанова Л.Ф., Макеева 

С.Г. Русский язык. 1 

класс.   – М.: 

Просвещение, 2017 

Климанова 

Л.Ф., Абрамов 

А.В. 

Мой Алфавит. 

Прописи в 2-х 

частях – М.: 

Просвещение, 

2022  

 

 

1 Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. 1 

класс. В 2-х частях – М.: 

Просвещение, 2017 

  

1 Математика Дорофеев Г.В., Миракова 

Т.Н. Математика. 1 класс  

Учебник в 2-х частях – 

М.: Просвещение, 2017 

  

1 Окружающий мир Плешаков А.А. Новицкая 

М.Ю. Окружающий мир. 

1 класс. В 2-х частях – М.: 

Просвещение, 2017 

  

1 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А.  / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 1 класс 

  



 

 

2 
 

– М.: Просвещение, 2017, 

2020, 2022 

1 Музыка Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П.,Шмагина Т.С. 

Музыка. 1 класс 

– М.: Просвещение, 

2017,2018, 2022 

  

1 Технология Роговцева Н.И. Богданова 

Н.В. Технология. 1класс 

Учебник  – М.: 

Просвещение, 2017 

  

1 Физическая 

культура 

Лях В.И.  Физическая 

культура. 1-4 классы. – 

М.: Просвещение  2018  

  

2 Русский язык Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В.. Русский 

язык. 2 класс. В 2-х ч.   – 

М.: Просвещение, 

2018,2020 

  

2 Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Виноградская Л.А. 

Литературное чтение. 2 

класс. В 2-х частях – М.: 

Просвещение, 2018 

  

2 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др.  

Английский язык. 2 класс. 

В 2-х частях 

– М.: Просвещение, 2019, 

2020,2022 

  

2 Математика Дорофеев Г.В., Миракова 

Т.Н., Бука Т.Б. 

Математика. 2 класс  

Учебник в 2-х частях – 

М.: Просвещение, 2018 

  

2 Окружающий мир Плешаков А.А. Новицкая 

М.Ю. Окружающий мир. 

2 класс. В 2-х частях – М.: 

Просвещение, 2018 

  

2 Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е.И. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 2 класс. М.: 

Просвещение 

2017,2018,2020 

  

2 Музыка Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П.,Шмагина Т.С. 

Музыка. 2 класс 

– М.: Просвещение, 2018 

  

2 Технология Роговцева Н.И. Богданова 

Н.В., Добромыслова Н.В. 

Технология. 2 класс 

Учебник  – М.: 

Просвещение, 2018 

  



 

 

3 
 

2 Физическая 

культура 

Лях В.И.  Физическая 

культура. 1-4 классы. – 

М.: Просвещение  2018. 

  

3 Русский язык Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В.. Русский 

язык. 3 класс. В 2-х ч.   – 

М.: Просвещение, 2019 

  

3 Литературное 

чтение 

 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Виноградская Л.А. 

Литературное чтение. 3 

класс. В 2-х частях – М.: 

Просвещение, 2019 

  

3 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др.  

Английский язык. 3 класс. 

В 2-х частях 

– М.: Просвещение,  2019 

  

3 Математика Дорофеев Г.В., Миракова 

Т.Н., Бука Т.Б. 

Математика. 3 класс  

Учебник в 2-х частях – 

М.: Просвещение, 2019 

  

3 Окружающий мир Плешаков А.А. Новицкая 

М.Ю. Окружающий мир. 

3 класс. В 2-х частях – М.: 

Просвещение, 2019 

  

3 Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Неменская 

Л.А., Питерских А.С. и 

др.  / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 3 класс. – М.: 

Просвещение, 2017,2018, 

2020,2022 

  

3 Музыка Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П.,Шмагина Т.С. 

Музыка. 3 класс 

– М.: Просвещение, 

2018,2022 

  

3 Технология Роговцева Н.И. Богданова 

Н.В., Добромыслова Н.В. 

Технология. 3 класс 

Учебник  – М.: 

Просвещение, 2019. 

  

3 Физическая 

культура 

Лях В.И.  Физическая 

культура. 1-4 классы. – 

М.: Просвещение  2018. 

  

4 Русский язык Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В.. Русский 

язык. 4 класс. В 2-х ч.   – 

М.: Просвещение, 2020 

  

4 Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А. 

Литературное чтение. 4 

  



 

 

4 
 

класс. В 2-х частях – М.: 

Просвещение, 2020 

  

4 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др.  

Английский язык. 4 класс. 

В 2-х частях 

– М.: Просвещение, 2019, 

2020 

  

4 Математика Дорофеев Г.В., Миракова 

Т.Н., Бука Т.Б. 

Математика. 4 класс  

Учебник в 2-х частях – 

М.: Просвещение, 2020 

  

4 Окружающий мир Плешаков А.А. Новицкая 

М.Ю. Окружающий мир. 

4 класс. В 2-х частях – М.: 

Просвещение, 2020 

  

4 Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Шемшурина А.И. Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

светской этики.4 класс – 

М.: Просвещение, 2017 

  

4  Беглов А.Л., Саплина Е.В. 

Основы мировых 

религиозных культур. 

4класс – М.: 

Просвещение, 2015, 2020 

  

4  Кураев А.В. Основы 

православной культуры. 4 

класс – М.: Просвещение, 

2020 

  

4 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А.  / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 4 класс. – М.: 

Просвещение, 

2017,2018,2020 

  

4 Музыка Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П.,Шмагина Т.С. 

Музыка. 4 класс – М.: 

Просвещение, 2018, 2021 

  

4 Технология Роговцева Н.И. Богданова 

Н.В., Шипилова Н.В. 

Технология. 4 класс 

Учебник  – М.: 

Просвещение, 2020 

  

4 Физическая 

культура 

Лях В.И.  Физическая 

культура. 1-4 классы. – 

М.: Просвещение  2018. 

  

  Основное общее 

образование 

  

5 Русский язык Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т. и др. 

Русский язык. В 2-х 

  



 

 

5 
 

частях. 5 класс.  — М.: 

Просвещение, 2018. 

5 Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И..  

Литература . 5 класс.В 2-х 

частях. — М.: 

Просвещение  2018. 

  

5 Английский  язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 5 класс. 

/Английский в фокусе/— 

М.: Просвещение, 2019  

  

5 История Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 

История Древнего мира. 5 

класс. — М.: 

Просвещение, 2019.  

  

5 География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География 5-6.  — М.:  

Просвещение, 2020. 

  

5 Математика 

 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. 

Математика 5 класс. В 2-х 

ч. – Мнемозина, 2019 

  

 

5 Биология Сухова Т.С., Строганов  

В.И.   Биология.  5–6 

класс.  — М.: Вентана-

Граф,2016  

  

5 Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И. Основы 

духовно-нравственной 

культуры народов России. 

М.: Вентана-Граф, 2018 

  

5 ИЗО Горяева Н.А., Островская 

О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. Декоративно 

прикладное искусство в 

жизни человека. 5 класс. 

— М.: Просвещение,2017, 

2020     

  

5 Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. Музыка. 5 класс. — 

М.:  Просвещение 2018  

  

5 Технология Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

Технология 5 класс. — 

М.: Дрофа, 2020. 

  

5 Физическая 

культура 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / 

Под ред. Виленского М.Я. 

  



 

 

6 
 

Физическая культура.  5-7 

класс.  — М.: 

Просвещение, 2018, 2019  

5 ОБЖ Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности. 5-6 

класс. — М.: Вентана-

Граф, 2020 

  

6 Русский язык Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях. 6 класс. — М.: 

Просвещение, 2018. 

  

6 Литература Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П.  

Литература 6 класс. В 2-х 

частях. — М.: 

Просвещение  2019. 

  

6 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 6 класс. 

/Английский в фокусе/  — 

М.: Просвещение, 2019 

  

6 История Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С.  

История России. 6 класс в 

2-х частях. — М.: 

Просвещение,2021 

 

Агибалова Е.В., Донской 

Г.М.  Всеобщая история. 

История Средних веков. 6 

класс. — М.: 

Просвещение, 2019. 

  

6 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И.,  и др. 

Обществознание.  6 класс. 

— М.: Просвещение, 

2019.  

  

6 География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География 5-6.  — М.:  

Просвещение, 2019. 

  

6 Математика Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. 

Математика 6 класс. В 2-х 

ч. – Мнемозина, 2020, 

2021  

  

 

 

 

 

6 Биология Сухова Т.С., Строганов  

В.И.   Биология.  5–6 

класс.  — М.: Вентана-

Граф, 2016,2020 

  



 

 

7 
 

6 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Б.М.   Неменского 

Изобразительное 

искусство. 6 класс. — М.: 

Просвещение, 2017, 

2018,2019 

  

6 Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. Музыка. 6 класс. — 

М.:  Просвещение, 2018.  

  

6 Технология Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

Технология 6 класс. — 

М.: Дрофа, 2020.   

  

6 Физическая 

культура 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / 

Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура.  5-7 

класс.  — М.: 

Просвещение, 2018.  

  

6 ОБЖ Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности. 5-6 

класс. — М.: Вентана-

Граф, 2020 

  

 

 

7 Русский язык Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык. 7 класс в 2-

х частях.  — М.: 

Просвещение, 2019. 

  

7 Литература Коровина В.Я.,Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература в 2-х частях. 7 

класс. — М.: 

Просвещение, 2020 

  

7 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 7 класс. 

/Английский в фокусе/  — 

М.: Просвещение, 2019 

  

7 История Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В.   

История России. 7 класс в 

2-х частях. — М.: 

Просвещение, 2022 

 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

7 класс. — М.: 

Просвещение, 2019. 

  

7 Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова   



 

 

8 
 

Л.Ф Городецкая Н.И. 

Обществознание.  7 класс. 

— М.: Просвещение, 2020 

7 География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География 7класс.  — М.:  

Просвещение, 2020. 

  

7 Алгебра Колягин Ю.М., Ткачёва 

М.В., Фёдорова, Шабунин 

М.И. Алгебра.  7 класс.— 

М.:  Просвещение, 2018 

  

7 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия. 7-9 класс.— 

М.:  Просвещение, 2022 

  

7 Информатика 

 

Босова Л.Л, Босова А.Ю. 

Информатика. 7 класс. —  

М.: БИНОМ,  2021. 

  

7 Физика Перышкин А.В.  Физика.  

7класс.  — М.: Дрофа, 

2019. 

 

 Перышкин А.В.  

Сборник задач 

по физике7-9 

класс. — М.:  

Экзамен, 2022 

7 Биология Пономарева И.Н., 

Корнилова О.А., 

Кучменко В.С. Биология. 

7 класс — М.: ВЕНТАНА-

ГРАФ,2020,2022 

  

7 ИЗО Питерских А.С., Гуров 

Г.Е.. Изобразительное 

искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни 

человека. 7 класс. — М.: 

Просвещение, 2017. 

  

7 Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. Музыка. 7 класс. — 

М.:  Просвещение, 

2018,2019. 

  

7 Технология 

 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

Технология. 7 класс. — 

М.: Дрофа, 2021.   

  

7 Физическая 

культура 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / 

Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура.  5-7 

класс.  — М.: 

Просвещение, 2018.  

  

7 ОБЖ Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности. 5-7 

класс. — М.: Вентана-

Граф, 2021 

  



 

 

9 
 

7 История и 

культура СПБ 

Ермолаева Л.К., 

Захваткина И.З., 

И.М.Лебедева и др. 

История и культура 

Санкт-Петербурга. Часть 

1.— СПб.: СМИО Пресс, 

2021. 

  

8 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и 

др. Русский язык. 8 класс. 

— М.: Просвещение, 2021 

  

8 Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. Литература в 2-х 

частях. 8 класс. — М.: 

Просвещение, 2021 

  

8 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 8 класс. 

/Английский в фокусе/  — 

М.: Просвещение,  2019 

  

8 История Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В.   

История России. 8 класс в 

2-х частях. — М.: 

Просвещение, 2017   

 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

8 класс. — М.: 

Просвещение, 2019,2020. 

  

8 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лабезникова А.И., 

Городецкая Н.И.. и др. 

Обществознание.  8 класс. 

— М.: Просвещение, 

2021. 

  

8 География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География. 8 класс.  — 

М.:  Просвещение, 2021. 

  

8 Алгебра Колягин Ю.М., Ткачёва 

М.В., Фёдорова, Шабунин 

М.И. Алгебра.  8 класс.— 

М.:  Просвещение , 

2019,2020 

  

8 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия. 7-9 класс.—

М.:  Просвещение, 2021 

 

  

8 Информатика Босова Л.Л, Босова А.Ю. 

Информатика. 8 класс. —  

М.: БИНОМ,  2021. 

  



 

 

10 
 

8 Физика Перышкин А.В.  Физика.  

8класс.  — М.: Дрофа, 

2019 

  

 Лукашик В.И.  

Сборник задач 

по физике7-9 

класс. — М.:  

Просвещение, 

2015,2016 

8 Биология Константинов В.М., 

Бабенко В.Г., Кучменко 

В.С.  Биология.  8 класс. 

— М.: Вентана-Граф  

2018.  

  

8 Химия Еремин В.В., Кузьменко 

Н.Е., Дроздов А.А. и др. 

Химия. 8 класс.- М.: 

Просвещение, 2021 

 Кузнецова Н.Е., 

Левкин А.Н. 

Химия 8 класс. 

Задачник. — М.: 

Вентана-Граф  

2020. 

8 ИЗО Питерских А.С.,. 

Изобразительное 

искусство. 

Изобразительное  

искусство в театре, кино, 

на телевидении. 8 класс. 

— М.: Просвещение, 

2018. 

  

8 Технология Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

Технология. 8-9 класс. — 

М.: Дрофа, 2021.   

  

8 Физическая 

культура 

Лях В.И.  

Физическая культура.  8-9 

класс.  — М.: 

Просвещение  2018 

  

8 ОБЖ Рудаков Д.П. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 

кл.в 2-х частях Ч.1. Под 

ред. Ю.С. Шойгу — М.: 

Просвещение, 2021 

  

8 История и 

культура СПБ 

Ермолаева Л.К., 

Захваткина И.З., История 

и культура Санкт-

Петербурга. Часть 2. 8 

класс. — СПб.: СМИО 

Пресс, 2021. 

  

9 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и 

др. Русский язык. 9 класс. 

— М.: Просвещение, 

2019,2020 

  

9 Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. Литература в 2-х 

частях. 9 класс. — М.: 

Просвещение, 2022 

 

  



 

 

11 
 

9 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 

класс./Английский в 

фокусе/   — М.: 

Просвещение, 2019,2020 

  

9 История Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А и др.   История 

России. 9 класс в 2-х 

частях. — М.: 

Просвещение, 2018   

 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

9 класс. — М.: 

Просвещение, 2019,2020 

  

9 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лабезникова А.Ю., 

Матвеев А.И..  и др. 

Обществознание.  9 класс. 

— М.: Просвещение, 

2021. 

  

9 География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География. 9 класс.  — 

М.:  Просвещение, 2021. 

  

9 Алгебра Колягин Ю.М., Ткачёва 

М.В., Фёдорова, Шабунин 

М.И. Алгебра.  9 класс.— 

М.:  

Просвещение,2019,2020 

  

9 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия. 7-9 класс.— 

М.:  Просвещение, 2020 

  

9 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

Информатика. 9 класс.   

—  М.: БИНОМ, 2021 

  

9 Физика Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. Физика. 9 класс.  -  

М.: Просвещение, 2022 

 

  Перышкин А.В.  

Сборник задач 

по физике7-9 

класс. — М.:  

Экзамен, 2020 

9 Биология Драгомилов А.Г., Маш 

Р.Д.   Биология.   9 

класс.— М.: Вентана-

Граф, 2019.  

  

9 Химия Еремин В.В., Кузьменко 

Н.Е., Дроздов А.А. и др. 

Химия. 9 кл. -  М.: 

Просвещение 2022 

 Кузнецова Н.Е., 

Левкин А.Н. 

Химия 9 класс. 

Задачник. — М.: 

Вентана-Граф  

2022. 



 

 

12 
 

9 Физическая 

культура 

Лях В.И.  

Физическая культура.  8-9 

класс.  — М.: 

Просвещение  2018. 

  

9 ОБЖ Рудаков Д.П. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 

кл.в 2-х частях Ч.2. Под 

ред. Ю.С. Шойгу — М.: 

Просвещение, 2021 

  

9 История и 

культура СПБ 

Ермолаева Л.К., 

Захваткина И.З., 

И.М.Лебедева,  

Н.Г.Шейко, 

Ю.А.Кораблина.  История 

и культура Санкт-

Петербурга. Часть 3. 9 

класс — СПб.: СМИО 

Пресс,2020,2022 

  

  Среднее общее 

образование 

  

10 Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина И.В.  

Русский язык 10-11 класс. 

В 2-х частях. Ч.1 — М.: 

Русское слово, 2019 

  

10 Литература Сухих И.Н. Русский язык 

и литература. Литература  

10 класс. В 2-х частях. — 

М.: Академия, 2019,2022 

  

10 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 

класс — М.: 

Просвещение, 2020,2021 

  

10 История Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю. 

История России. 10 класс 

в 3-х частях. Ч.1, 2 

Базовый и углубленный 

уровни   — М.: 

Просвещение, 2019 

 

Сороко-Цюпа О.С. 

История. Всеобщая 

История. Новейшая 

история. 10 класс  

Базовый и углубленный 

уровни   — М.: 

Просвещение 2019 

  

10 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лабезникова А.Ю., 

Матвеев А.И. 

Обществознание. 10 

класс. 

  



 

 

13 
 

— М.: Просвещение , 

2020 

10 География О.А. Бахчиева./ Под общ. 

ред. В.П. Дронова. 

География. 

Экономическая и 

социальная география 

мира. 10-11 классы. 

Базовый и углубленный 

уровни   — М.: Вентана-

Граф, , 2018,2022 

  

10 Алгебра Алимов Ш.А., Колягин 

Ю.М.,Ткачева М.В. 

 Алгебра и начала 

математического анализа. 

10-11 класс. Базовый и 

углубленный уровни   — 

М.: Просвещение,  

2018,2019 

  

10 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

 Геометрия. 10-11 класс. 

Базовый и углубленный 

уровни    

— М.: Просвещение, 

2018,2022 

  

10 Информатика Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А. Информатика  в 2-х 

частях. 10 класс. Базовый 

и углубленный  уровни —  

М.: БИНОМ, 2022 

  

10 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н./ под 

ред. Парфентьевой Н.А. 

Физик. 10 класс. Базовый 

и углубленный уровни  — 

М.: Просвещение,  2021, 

2022 

 Рымкевич.А.П. 

Физика. 

Задачник 10-11. 

— М.: Дрофа, 

2014,2017 

10 Химия Еремин В.В., Кузьменко 

Н.Е., Теренин В.И. 

Химия. 10 класс. 

Углубленный уровень — 

М.: Дрофа, 2020 

 Воловик В.Б, 

Крутецкая Е.Д. 

Органическая 

химия. 

Упражнения, 

задачи, тесты. — 

СПб.: СМИО 

Пресс, 2015,2017 

10 Биология Агафонова И.Б., 

Сивоглазов В.И. 

Биология. 10 класс. 

Базовый и углубленный 

уровни  — М.: 

Дрофа,2020 

  

10 Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая 

культура. 10-11 класс. — 

М.: Просвещение,  2018  

  



 

 

14 
 

10 ОБЖ 

 

Ким С.В., Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10-11 

класс— М.: Вентана-Граф 

2019  

  

10 Индивидуальный 

проект 

Половкова М.В. 

Экология. 

Индивидуальный проект. 

10-11кл. — М.: 

Просвещение, 2021 

  

11 Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина И.В.  

Русский язык. 10-11 

класс.   В 2-х частях. Ч.2 

— М.: Русское слово, 

2019 

  

11 Литература Сухих И.Н. 

Русский язык и 

литература. Литература.  

11 класс. В 2-х  частях. — 

М.:Академия, 2017,2018, 

2020 

  

11 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 11 

класс — М.: 

Просвещение, 2020,2021 

  

11 История  Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю. 

История России. 10 класс 

в 3-х частях. Ч.2,3 

Базовый и углубленный 

уровни   — М.: 

Просвещение, 2019.  

 

Сороко-Цюпа О.С. 

История. Всеобщая 

История. Новейшая 

история. 10 класс Базовый 

и углубленный уровни   

— М.: Просвещение 2019 

  

11 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лабезникова А.Ю. и др. 

Обществознание. 11 

класс.  

— М.: Просвещение, 

2021. 

  

11 География О.А. Бахчиева. Под общ. 

ред. В.П. Дронова. 

География. 

Экономическая и 

социальная география 

мира. 10-11 классы. 

Базовый и углубленный 

  



 

 

15 
 

уровни   — М.: Вентана-

Граф,  2017,2019 

11 Алгебра Алимов Ш.А.. Колягин 

Ю.М.,Ткачева М.В. 

 Алгебра и начала 

математического анализа. 

10-11 класс. Базовый и 

углубленный уровни     — 

М.: Просвещение, 2017 

  

11 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

 Геометрия 10-11 класс. 

Базовый и углубленный 

уровни   — 

М.:Просвещение, 2017 

  

11 Информатика Семакин И.Г, Хеннер Е.К. 

Информатика. Базовый  

уровень: учебник . 11 

класс—  М.: БИНОМ, 

2018 

  

11 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М./под 

ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика. 11 класс. Базовый 

и углубленный уровни   

— М.: Просвещение, 

2017,2021 

 Рымкевич.А.П. 

Физика. 

Задачник 10-11. 

— М.: Дрофа, 

2014,2017. 

 

11 Астрономия Воронцов-Вельяминов 

Б.А., Страут Е.К. 

Астрономия 11 класс. — 

М.: ДРОФА,2018 

  

11 Химия Еремин В.В., Кузьменко 

Н.Е., Дроздов А.А. 

Химия. Углубленный 

уровень. 11 класс. — М.: 

Дрофа, 2021 

 Левкин А.Н. 

Кузнецова Н.Е. 

Химия. Задачник 

11 класс. — М.: 

Дрофа, 

2014,2017 

11 Биология Агафонова И.Б., 

Сивоглазов В.И. 

Биология. 11 класс. 

Базовый и углубленный 

уровни     — М.: 

Дрофа,2021 

  

11 Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая 

культура. 10-11 класс. — 

М.: Просвещение, 2018. 

 

  

11 ОБЖ Ким С.В., Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 10-11 

— М.: Вентана-Граф 2019 

  

11 Индивидуальный 

проект 

Половкова М.В.Экология. 

Индивидуальный проект 

10-11кл. — М.: Просвещ, 

2021 

  



 

 

16 
 

 

ГБОУ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Румянцев Денис Евгеньевич, Директор
25.01.2022 12:28 (MSK), Сертификат № 3B818C00B0AC8C8A4A2BAE37EC664F76


